
Determinazione n. 626 del 27-12-2023 - pag.1 - COMUNE DI TREVI 

 

COMUNECOMUNE  DIDI  TREVITREVI 

 

Provincia di Perugia 
 

 

 
 

AREA DEMOGRAFICA E SOCIALE 
 

Servizio SERVIZI SOCIALI 
 
 

DETERMINAZIONE 
 

n. 626 del registro generale 
 

Oggetto: Servizio di trasporto e accompagnamento presso i centri diurni socio-riabilitativi dei 
soggetti disabili residenti nel Comune di Trevi per il periodo 01/01/2024-31/12/2025 
Cig: A038EB06BB - Affidamento diretto ai sensi dell'art. 50, comma 1, lettera b) del 
D.Lgs. n. 36/2023 a "La Luna Cooperativa Sociale E.T.S.". 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
VISTI: 
 il Decreto Sindacale n. 7 del 29/09/2023, attualmente vigente, con il quale sono stati nominati i 

Responsabili di Area dell’Ente e sono state attribuite le funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 
267/2000; 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 28/03/2023, con la quale è stato approvato il 
documento unico di programmazione (D.U.P.) 2023-2025, e sue successive variazioni; 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 28/03/2023, con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione 2023-2025, e sue successive variazioni; 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 70 del 13/04/2023, con la quale è stato approvato il 
piano esecutivo di gestione (P.E.G.) 2023-2025, e sue successive variazioni; 

 
RICHIAMATA la propria precedente determinazione n. 109 del 06/12/2023 reg. gen. n. 572-2023, 
con la quale: 
 è stata avviata una Trattativa diretta sulla piattaforma telematica MEPA con l’operatore 

economico “La Luna Cooperativa Sociale E.T.S.” con sede in Foligno (PG) Via Nino Bixio 2, 
Partita Iva e Codice Fiscale 03809760543, al fine dell’affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, 
comma 1, lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023, del servizio di trasporto e accompagnamento presso i 
centri diurni socio-riabilitativi dei soggetti disabili residenti nel territorio comunale, per il 
periodo 01/01/2024-31/12/2025; 

 sono stati stabiliti l’oggetto, le caratteristiche, la durata e le modalità di svolgimento del servizio 
da affidare, in particolare: 
- il servizio ha per oggetto il trasporto e l’accompagnamento presso i centri diurni socio-

riabilitativi dei soggetti disabili residenti nel territorio comunale, da effettuarsi con apposito 
idoneo automezzo e operatori dedicati, come da vigenti normative di legge; 

- il periodo dell’affidamento è di anni 2 con decorrenza dal 01/01/2024 fino al 31/12/2025; 
- i soggetti disabili vanno trasportati tutti i giorni dal lunedì al venerdì, anche eventualmente 

non singolarmente, dalle proprie abitazioni alle sedi dei centri diurni socio-riabilitativi 
ubicati nel Comune di Foligno, e viceversa, secondo i rispettivi programmi di intervento 
definiti dalla Usl Umbria 2; 

- attualmente i soggetti trasportati sono n. 3; 
- si stima una percorrenza complessiva annua di 26.900 km; 

Atto originale DETERMINAZIONE numero 129 del 27-12-2023 firmato digitalmente da  FEDERICA PIERANTOZZI il 27-12-2023 ora  9:35:06 FEDERICA PIERANTOZZI il 27-12-2023 ora 
9:34:33



Determinazione n. 626 del 27-12-2023 - pag.2 - COMUNE DI TREVI 

- il numero di utenti trasportati, gli orari, le sedi e gli itinerari potrebbero subire variazioni, in 
funzione di quanto eventualmente potrà essere disposto in merito dalla Usl Umbria 2; 

- qualora in corso di esecuzione si renda necessario un aumento o una diminuzione delle 
prestazioni fino a concorrenza del quinto dell’importo dell’affidamento, l’affidatario sarà 
tenuto all’esecuzione alle medesime condizioni, ai sensi dell’art. 120, comma 9 del D.Lgs. 
n. 36/2023; 

- la fatturazione del servizio potrà avvenire con cadenza mensile; 
- il corrispettivo sarà determinato moltiplicando la percorrenza chilometrica mensile per 

l’importo unitario a km; 
- unitamente alla fattura dovrà essere trasmesso il rendiconto mensile del servizio svolto; 
- il pagamento avverrà entro 30 giorni dalla ricezione della fattura elettronica, previo 

accertamento della regolarità del DURC; 
- l’operatore economico dovrà dichiarare il possesso dei requisiti di partecipazione richiesti, 

attraverso l’apposito modello “Domanda e dichiarazioni per la partecipazione” allegato al 
presente atto; 

- si procederà alla verifica dell’assenza di cause di esclusione nonché del possesso dei 
requisiti di partecipazione, attraverso la consultazione del fascicolo virtuale dell’operatore 
economico (FVOE) di cui all’art. 24 del D.Lgs. n. 36/2023; 

- la stipula del contratto, ai sensi di quanto disposto dall’art. 18, comma 1, del D.Lgs. n. 
36/2023, avverrà direttamente tramite la piattaforma telematica MEPA; 

- l’affidataria dovrà assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla 
legge n. 136/2010, con individuazione del conto-dedicato, delle generalità e del codice 
fiscale delle persone delegate ad operare, con l’impegno a comunicare ogni modifica 
relativa ai dati trasmessi; 

- ai sensi dell’art. 53, comma 1 del D.Lgs. n. 36/2023 non viene richiesta la garanzia 
provvisoria; 

- ai sensi dell’art. 53, comma 4 del D.Lgs. n. 36/2023 non viene richiesta la garanzia 
definitiva, in considerazione del fatto che “La Luna Cooperativa Sociale E.T.S.” è un 
operatore economico di comprovata solidità; 

 è stata individuata la sottoscritta Responsabile dell’Area Demografica e Sociale Dott.ssa 
Federica Pierantozzi, come RUP - Responsabile Unico del Progetto per l’affidamento del 
servizio in parola, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023 e dell’art.  5 della legge n. 
241/1990, dando atto dell’insussistenza di un conflitto di interesse, anche potenziale, in 
conformità a quanto previsto dall’art. 16 del D.Lgs. n. 36/2023 e dalle Linee Guide ANAC n. 
15/2019; 

 
VISTO il documento di offerta economica dell’operatore “La Luna Cooperativa Sociale E.T.S.” 
con sede in Foligno (PG) Via Nino Bixio 2, Partita Iva e Codice Fiscale 03809760543, trasmesso 
tramite la piattaforma telematica MEPA entro il termine assegnato, pari a € 80.700,00 oltre Iva 5% 
ai sensi di legge; 
 
RITENUTA tale offerta congrua rispetto ai valori di mercato nonché soddisfacente le esigenze 
dell’Ente; 
 
VISTO l’art. 50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023, ai sensi del quale le stazioni appaltanti 
possono procedere, per acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 140.000 euro, mediante 
affidamento diretto, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano 
scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle 
prestazioni contrattuali; 
 
PRESO ATTO che, ai sensi dell’art. 3, dell’Allegato I.1 al D.Lgs. n. 36/2023, si intende per 
«affidamento diretto», l’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel quale, anche nel 
caso di previo interpello di più operatori economici, la scelta è operata discrezionalmente dalla 
stazione appaltante o dall’ente concedente, nel rispetto dei criteri qualitativi e quantitativi di cui 

Atto originale DETERMINAZIONE numero 129 del 27-12-2023 firmato digitalmente da  FEDERICA PIERANTOZZI il 27-12-2023 ora  9:35:06 FEDERICA PIERANTOZZI il 27-12-2023 ora 
9:34:33



Determinazione n. 626 del 27-12-2023 - pag.3 - COMUNE DI TREVI 

all’articolo 50, comma 1 lettere a) e b), del codice e dei requisiti generali o speciali previsti dal 
medesimo codice; 
 
EVIDENZIATO che, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 36/2023, nel rispetto del principio di 
rotazione, l’affidamento in esame riguarda un operatore economico non beneficiario di due 
consecutivi affidamenti aventi ad oggetto una commessa rientrante nello stesso settore 
merceologico; 
 
PRECISATO che: 
 sono state regolarmente esperite in capo all’operatore economico “La Luna Cooperativa Sociale 

E.T.S.” tutte le verifiche in ordine ai requisiti generali e di idoneità professionale (indefettibili e 
obbligatori); 

 le verifiche sopra indicate sono state effettuate tramite il fascicolo virtuale dell’operatore 
economico (FVOE) di cui all’art. 24 del D.Lgs. n. 36/2023; 

 
EVIDENZIATO che, all’esito dei citati controlli, non sono emerse in capo all’operatore 
economico ragioni ostative alla stipula del contratto; 
 
DATO ATTO che l’operatore economico è iscritto alla Camera di Commercio nel settore di attività 
oggetto dell’affidamento ed è in possesso di un’esperienza pregressa idonea all’esecuzione delle 
prestazioni contrattuali; 
 
RITENUTO pertanto di affidare ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023, 
all’operatore economico “La Luna Cooperativa Sociale E.T.S.” con sede in Foligno (PG) Via Nino 
Bixio 2, Partita Iva e Codice Fiscale 03809760543, il servizio di trasporto e accompagnamento 
presso i centri diurni socio-riabilitativi dei soggetti disabili residenti nel territorio comunale, per il 
periodo 01/01/2024-31/12/2025, per l’importo complessivo presunto di € 80.700,00 oltre Iva 5% ai 
sensi di legge, così determinato: 
 importo unitario a km pari a € 1,25 omnicomprensivo di ogni onere, oltre Iva 5%; 
 percorrenza complessiva annua stimata 26.900 km; 
 n. 2 anni di affidamento dal 01/01/2024 al 31/12/2025: importo € 67.250,00 oltre Iva 5%; 
 eventuale applicazione del quinto d’obbligo (art. 120, comma 9 del D.Lgs. n. 36/2023): € 

13.450,00 oltre Iva 5%; 
 importo totale presunto dell’affidamento: € 80.700,00 oltre Iva 5%; 
 
CONSIDERATO che la spesa per l’affidamento di che trattasi (esclusa l’eventuale opzione del 
quinto d’obbligo) è pari a € 35.306,25 compresa Iva 5% per l’anno 2024 e € 35.306,25 compresa 
Iva 5% per l’anno 2025; 
 
ATTESO che tale spesa è così finanziata per ciascuno degli anni 2024 e 2025: 
 quanto a € 16.112,60 dalle risorse di cui al piano regionale integrato per la non autosufficienza 

(PRINA), che saranno trasferite a questo Ente dalla azienda sanitaria Usl Umbria 2;  
 quanto a € 4.240,16 dalle risorse di cui al Fondo Nazionale Politiche Sociali (FNPS), che 

saranno trasferite a questo Ente dal Comune di Foligno in qualità di capofila della Zona Sociale 
n. 8; 

 quanto a € 14.953,49 con risorse del Bilancio comunale; 
 
RITENUTO quindi: 
 di accertare le seguenti entrate sul bilancio 2023-2025: 

Beneficiario Capitolo di 
bilancio Descrizione 

Importo 
annualità 

2024 

Importo 
annualità 

2025 
Usl Umbria 2 379 Trasferimenti A.S.L. per 16.112,60 16.112,60 

Atto originale DETERMINAZIONE numero 129 del 27-12-2023 firmato digitalmente da  FEDERICA PIERANTOZZI il 27-12-2023 ora  9:35:06 FEDERICA PIERANTOZZI il 27-12-2023 ora 
9:34:33



Determinazione n. 626 del 27-12-2023 - pag.4 - COMUNE DI TREVI 

P.Iva e Codice fiscale 
01499590550 

servizi sociali 

Comune di Foligno 
P.Iva e Codice fiscale 

00166560540 
380 

Trasferimento Comune di 
Foligno per servizi socio 

assistenziali 
4.240,16 4.240,16 

 di impegnare le seguenti spese sul bilancio 2023-2025: 

Beneficiario Capitolo di 
bilancio Descrizione 

Importo 
annualità 

2024 

Importo 
annualità 

2025 
La Luna Cooperativa Sociale 

P.Iva e Codice fiscale 
03809760543 

2109 Spese servizi sociali - 
Tutela disabili 35.306,25 35.306,25 

 
VERIFICATA la regolarità contributiva di “La Luna Cooperativa Sociale E.T.S.” con sede in 
Foligno (PG) Via Nino Bixio 2, Partita Iva e Codice Fiscale 03809760543, tramite acquisizione on-
line del DURC numero protocollo INAIL_41259806 del 10/11/2023, che risulta regolare con 
scadenza di validità in data 09/03/2023; 
 
ACCERTATO che, ai sensi dell’articolo 9 del decreto legge 1 luglio 2009 n. 78, convertito con 
modificazioni dalla legge 3 agosto 2009 n. 102, il programma dei pagamenti conseguenti 
all’assunzione degli impegni di spesa del presente provvedimento è compatibile con i relativi 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 
 
DATO ATTO che, in conformità a quanto previsto dalla normativa in materia di tracciabilità dei 
flussi finanziari di cui alla legge n. 136/2010 e ss.mm.ii., per la presente procedura è stato acquisito 
tramite il sistema SIMOG dell’A.N.A.C. il seguente codice CIG: A038EB06BB; 
 
ATTESA la propria competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 107 del 
D.Lgs. n. 267/2000; 
 
DATO ATTO che con precedente determinazione n. 109 del 06/12/2023 reg. gen. n. 572-2023, è 
stata individuata la sottoscritta Responsabile dell’Area Demografica e Sociale Dott.ssa Federica 
Pierantozzi, come RUP - Responsabile Unico del Progetto per l’affidamento del servizio in parola, 
ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023 e dell’art.  5 della legge n. 241/1990; 
 
RILEVATA l’insussistenza di un conflitto di interesse, anche potenziale, in conformità a quanto 
previsto dall’art. 16 del D.Lgs. n. 36/2023 e dalle Linee Guide ANAC n. 15/2019; 
 
DATO ATTO che la sottoscritta ha preventivamente controllato la regolarità amministrativa della 
presente determinazione e ne attesta la regolarità e correttezza, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, 
del D.Lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTI: 
 lo statuto comunale; 
 il D.Lgs. n. 267/2000; 
 la legge n. 241 del 07/08/1990; 
 il regolamento di contabilità approvato con deliberazione del C.C. n. 86 del 11/11/1997; 
 la Legge n. 136 del 13/08/2010; 
 il D.Lgs. n. 33 del 14/03/2013; 
 il D.Lgs. n. 36/2023 (Codice dei Contratti Pubblici); 

 
DETERMINA 

 

Atto originale DETERMINAZIONE numero 129 del 27-12-2023 firmato digitalmente da  FEDERICA PIERANTOZZI il 27-12-2023 ora  9:35:06 FEDERICA PIERANTOZZI il 27-12-2023 ora 
9:34:33



Determinazione n. 626 del 27-12-2023 - pag.5 - COMUNE DI TREVI 

1. DI PRENDERE ATTO che la narrativa che precede è parte integrante e sostanziale del 
presente atto; 
 

2. DI AFFIDARE ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023, all’operatore 
economico “La Luna Cooperativa Sociale E.T.S.” con sede in Foligno (PG) Via Nino Bixio 2, 
Partita Iva e Codice Fiscale 03809760543, il servizio di trasporto e accompagnamento presso i 
centri diurni socio-riabilitativi dei soggetti disabili residenti nel territorio comunale, per il 
periodo 01/01/2024-31/12/2025, per l’importo complessivo presunto di € 80.700,00 oltre Iva 
5% ai sensi di legge, così determinato: 
 importo unitario a km pari a € 1,25 omnicomprensivo di ogni onere, oltre Iva 5%; 
 percorrenza complessiva annua stimata 26.900 km; 
 n. 2 anni di affidamento dal 01/01/2024 al 31/12/2025: importo € 67.250,00 oltre Iva 5%; 
 eventuale applicazione del quinto d’obbligo (art. 120, comma 9 del D.Lgs. n. 36/2023): € 

13.450,00 oltre Iva 5%; 
 importo totale presunto dell’affidamento: € 80.700,00 oltre Iva 5%; 
 

3. DI FINANZIARE la spesa di € 35.306,25 compresa Iva 5% (esclusa l’eventuale opzione del 
quinto d’obbligo) per ciascuna delle annualità 2024 e 2025 come di seguito specificato: 
 quanto a € 16.112,60 con le risorse di cui al piano regionale integrato per la non 

autosufficienza (PRINA), che saranno trasferite a questo Ente dalla azienda sanitaria Usl 
Umbria 2;  

 quanto a € 4.240,16 con le risorse di cui al Fondo Nazionale Politiche Sociali (FNPS), che 
saranno trasferite a questo Ente dal Comune di Foligno in qualità di capofila della Zona 
Sociale n. 8; 

 quanto a € 14.953,49 con risorse del Bilancio comunale; 
 

4. DI ACCERTARE le seguenti entrate sul bilancio 2023-2025: 

Beneficiario Capitolo di 
bilancio Descrizione 

Importo 
annualità 

2024 

Importo 
annualità 

2025 
Usl Umbria 2 

P.Iva e Codice fiscale 
01499590550 

379 Trasferimenti A.S.L. per 
servizi sociali 16.112,60 16.112,60 

Comune di Foligno 
P.Iva e Codice fiscale 

00166560540 
380 

Trasferimento Comune di 
Foligno per servizi socio 

assistenziali 
4.240,16 4.240,16 

 
5. DI IMPEGNARE la spesa per l’affidamento di che trattasi (esclusa l’eventuale opzione del 

quinto d’obbligo) sul bilancio 2023-2025, come di seguito specificato: 

Beneficiario Capitolo di 
bilancio Descrizione 

Importo 
annualità 

2024 

Importo 
annualità 

2025 
La Luna Cooperativa Sociale 

P.Iva e Codice fiscale 
03809760543 

2109 Spese servizi sociali - 
Tutela disabili 35.306,25 35.306,25 

 
6. DI DARE ATTO di quanto già stabilito con la precedente determinazione n. 109 del 

06/12/2023 reg. gen. n. 572-2023, relativamente all’oggetto, le caratteristiche, la durata e le 
modalità di svolgimento del servizio affidato, in particolare: 
 il servizio ha per oggetto il trasporto e l’accompagnamento presso i centri diurni socio-

riabilitativi dei soggetti disabili residenti nel territorio comunale, da effettuarsi con apposito 
idoneo automezzo e operatori dedicati, come da vigenti normative di legge; 

 il periodo dell’affidamento è di anni 2 con decorrenza dal 01/01/2024 fino al 31/12/2025; 

Atto originale DETERMINAZIONE numero 129 del 27-12-2023 firmato digitalmente da  FEDERICA PIERANTOZZI il 27-12-2023 ora  9:35:06 FEDERICA PIERANTOZZI il 27-12-2023 ora 
9:34:33



Determinazione n. 626 del 27-12-2023 - pag.6 - COMUNE DI TREVI 

 i soggetti disabili vanno trasportati tutti i giorni dal lunedì al venerdì, anche eventualmente 
non singolarmente, dalle proprie abitazioni alle sedi dei centri diurni socio-riabilitativi 
ubicati nel Comune di Foligno, e viceversa, secondo i rispettivi programmi di intervento 
definiti dalla Usl Umbria 2; 

 attualmente i soggetti trasportati sono n. 3; 
 si stima una percorrenza complessiva annua di 26.900 km; 
 il numero di utenti trasportati, gli orari, le sedi e gli itinerari potrebbero subire variazioni, in 

funzione di quanto eventualmente potrà essere disposto in merito dalla Usl Umbria 2; 
 qualora in corso di esecuzione si renda necessario un aumento o una diminuzione delle 

prestazioni fino a concorrenza del quinto dell’importo dell’affidamento, l’affidatario sarà 
tenuto all’esecuzione alle medesime condizioni, ai sensi dell’art. 120, comma 9 del D.Lgs. 
n. 36/2023; 

 la fatturazione del servizio potrà avvenire con cadenza mensile; 
 il corrispettivo sarà determinato moltiplicando la percorrenza chilometrica mensile per 

l’importo unitario a km; 
 unitamente alla fattura dovrà essere trasmesso il rendiconto mensile del servizio svolto; 
 il pagamento avverrà entro 30 giorni dalla ricezione della fattura elettronica, previo 

accertamento della regolarità del DURC; 
 la stipula del contratto, ai sensi di quanto disposto dall’art. 18, comma 1, del D.Lgs. n. 

36/2023, avverrà direttamente tramite la piattaforma telematica MEPA; 
 l’affidataria dovrà assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla 

legge n. 136/2010, con individuazione del conto-dedicato, delle generalità e del codice 
fiscale delle persone delegate ad operare, con l’impegno a comunicare ogni modifica 
relativa ai dati trasmessi; 

 ai sensi dell’art. 53, comma 4 del D.Lgs. n. 36/2023 non viene richiesta la garanzia 
definitiva, in considerazione del fatto che “La Luna Cooperativa Sociale E.T.S.” è un 
operatore economico di comprovata solidità; 

 
7. DI ATTESTARE che, ai sensi dell’articolo 9 del decreto legge 1 luglio 2009 n. 78, convertito 

con modificazioni dalla legge 3 agosto 2009 n. 102, il programma dei pagamenti conseguenti 
all’assunzione degli impegni di spesa del presente provvedimento è compatibile con i relativi 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 
 

8. DI DARE ATTO che con la precedente determinazione n. 109 del 06/12/2023 reg. gen. n. 572-
2023, è stata individuata la sottoscritta Responsabile dell’Area Demografica e Sociale Dott.ssa 
Federica Pierantozzi, come RUP - Responsabile Unico del Progetto per l’affidamento del 
servizio in parola, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023 e dell’art.  5 della legge n. 
241/1990, dando atto dell’insussistenza di un conflitto di interesse, anche potenziale, in 
conformità a quanto previsto dall’art. 16 del D.Lgs. n. 36/2023 e dalle Linee Guide ANAC n. 
15/2019; 

 
9. DI DARE ATTO che in conformità a quanto previsto dalla normativa in materia di tracciabilità 

dei flussi finanziari di cui alla legge n. 136/2010 e ss.mm.ii., per la presente procedura è stato 
acquisito tramite il sistema SIMOG dell’A.N.A.C. il seguente codice CIG: A038EB06BB; 

 
10. DI DARE ATTO che il sottoscritto ha preventivamente controllato la regolarità amministrativa 

della presente determinazione e ne attesta la regolarità e correttezza, ai sensi dell’art. 147-bis, 
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 
11. DI PUBBLICARE il presente atto all’albo pretorio on-line dell’Ente per 15 giorni e nella 

sezione “Amministrazione Trasparente” sottosezione “Bandi di gara e contratti” ai sensi del 
D.Lgs. n. 33/2013; 

 

Atto originale DETERMINAZIONE numero 129 del 27-12-2023 firmato digitalmente da  FEDERICA PIERANTOZZI il 27-12-2023 ora  9:35:06 FEDERICA PIERANTOZZI il 27-12-2023 ora 
9:34:33



Determinazione n. 626 del 27-12-2023 - pag.7 - COMUNE DI TREVI 

12. DI TRASMETTERE il presente atto al Responsabile dell’Area Finanziaria per gli 
adempimenti di competenza. 

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
 
Il sottoscritto responsabile dell’Area interessata, in merito alla presente determinazione, esprime 
parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 Il responsabile del Servizio 
 Pierantozzi Federica 
 
                                                                                 
                                                                                Il responsabile dell’Area 
                                                                                               Pierantozzi Federica 

 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 
7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 

Atto originale DETERMINAZIONE numero 129 del 27-12-2023 firmato digitalmente da  FEDERICA PIERANTOZZI il 27-12-2023 ora  9:35:06 FEDERICA PIERANTOZZI il 27-12-2023 ora 
9:34:33



 

 

COMUNECOMUNE  DIDI  TREVITREVI 

 

Provincia di Perugia 
 

 

 
 

AREA DEMOGRAFICA E SOCIALE 
 

Servizio SERVIZI SOCIALI 
 

 
DETERMINAZIONE 

 
n. 626 del registro generale 

 

Oggetto: Servizio di trasporto e accompagnamento presso i centri diurni socio-riabilitativi dei 
soggetti disabili residenti nel Comune di Trevi per il periodo 01/01/2024-31/12/2025 
Cig: A038EB06BB - Affidamento diretto ai sensi dell'art. 50, comma 1, lettera b) del 
D.Lgs. n. 36/2023 a "La Luna Cooperativa Sociale E.T.S.". 

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 
 
Verificata la documentazione; 
effettuati i dovuti riscontri; 
il sottoscritto responsabile dell’Area interessata, in merito alla presente determinazione, esprime, ai 
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, parere Favorevole ed appone il visto 
di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 
267/2000. 
 
 
 
Accertamento N.   277 del 22-12-2023 a Competenza  
5° livello 2.01.01.02.011  Trasferimenti correnti da Aziende sanitarie locali 
Capitolo        379 / Articolo       
TRASFERIMENTI A.S.L. PER SERVIZI SOCIALI 
Causale Risorse del piano regionale integrato per la non autosufficienza PRINA 
Importo 2023 Euro  
Importo  2024 Euro 16.112,60 
Importo  2025 Euro 16.112,60 
Beneficiario      7127  U.S.L. 2-AZIENDA UNITA' SANITARIA LOCALE UMBRIA N. 2 

 
Accertamento N.   278 del 22-12-2023 a Competenza  
5° livello 2.01.01.02.003  Trasferimenti correnti da Comuni 
Capitolo        380 / Articolo       
TRASFERIMENTO COMUNE DI FOLIGNO PER SERVIZI SOCIO ASSISTENZI ALI 
Causale Risorse del Fondo Nazionale Politiche Sociali (FNPS) 
Importo 2023 Euro  
Importo  2024 Euro 4.240,16 
Importo  2025 Euro 4.240,16 
Beneficiario       910  COMUNE DI FOLIGNO 

 
 
Impegno N.   691 del 22-12-2023 a Competenza   CIG A038EB06BB 
5° livello 12.02-1.03.02.99.999  Altri servizi diversi n.a.c. 
Capitolo       2109 / Articolo       
SPESE SERVIZI SOCIALI - TUTELA DISABILI 

Visto contabile DETERMINAZIONE numero 129 del 27-12-2023 firmato digitalmente da  Orietta Stocchi il 27-12-2023 ora 10:28:11



 

Causale Servizio trasporto e accompagnamento disabili presso centri diurni socio-riabilitativi - cig A038EB06BB 
Importo 2023 Euro  
Importo  2024 Euro 35.306,25 
Importo  2025 Euro 35.306,25 
Beneficiario     12564  LA LUNA COOPERATIVA SOCIALE ETS 

 
 
Trevi, lì 27-12-2023 
 

Il responsabile dell’area 
STOCCHI ORIETTA 

 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 
7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 

Visto contabile DETERMINAZIONE numero 129 del 27-12-2023 firmato digitalmente da  Orietta Stocchi il 27-12-2023 ora 10:28:11



 

 

COMUNECOMUNE  DIDI  TREVITREVI 

 

Provincia di Perugia 
 

 

 
Servizio SERVIZI SOCIALI 

 
DETERMINAZIONE 

 
n. 626 del registro generale 

 

Oggetto: Servizio di trasporto e accompagnamento presso i centri diurni socio-riabilitativi dei 
soggetti disabili residenti nel Comune di Trevi per il periodo 01/01/2024-31/12/2025 
Cig: A038EB06BB - Affidamento diretto ai sensi dell'art. 50, comma 1, lettera b) del 
D.Lgs. n. 36/2023 a "La Luna Cooperativa Sociale E.T.S.". 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio on line dell’ente a partire 
dal 27-12-2023 e vi resterà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trevi, lì 27-12-2023. 
 
 Il responsabile della pubblicazione 
 (Nominativo leggibile nel certificato di firma) 
 

  
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 
7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONE numero 129 del 27-12-2023 firmato digitalmente da  DANIELA RAPASTELLA il 27-12-2023 ora 19:18:51


